湖商务发〔2019〕65号
湖州市商务局关于组织参加第十六届
中国—东盟博览会的通知
各区县商务局、湖州开发区发改经贸局：

为了进一步加强与东盟国家的经贸合作，更好地融入中国—东盟自贸区这个大市场，服务“一带一路”建设，搭建中国与东盟交流合作的平台，我局将继续组织本市企业参加第十六届中国—东盟博览会，现将有关事项通知如下：

一、展会信息

（一）展会名称：第十六届中国—东盟博览会

（二）展会时间：2019年9月20日-23日

（三）展会地点：广西南宁国际会展中心、广西农业会展中心、南宁华南城展厅

二、展区类别

（一）南宁国际会展中心

1．商品贸易专题

（1）东盟商品展区：食品及饮料、生活消费品、大宗商品、服务业产品等；

（2）“一带一路”国际展区：特色食品、生活消费品、服务业产品等；

（3）中国商品展区：

机械设备：工程机械及运输车辆、食品加工及包装机械、电力设备及新能源、农用机械等；

电子电器：通信设备及智能系统、智能家电及消费电子等；

建筑材料：门窗幕墙、室内装饰材料等。

2．投资合作专题
国际经济与产能合作：国际工程承包、劳务合作、资源开发、信息科技、能源开发、基础设施建设、园区招商等以及铁路、有色、电力等重点产能领域；

农业合作：第四届中国—东盟农业国际合作展（中国—东盟农业合作成就、现代农业示范园区、农业高新技术和投资项目、物流和冷链运输等）。

3．先进技术专题

科技展区：人工智能、先进制造、智慧城市、创新创业、大健康创新技术、东盟科技创新等；

气象展区：气象装备、站网设施、业务系统、天气预报影视制作系统、服务产品等；

环保展区：水环境、大气、土壤、噪音治理，固体废弃物处理，环境监测与检测仪器环保技术及设备，节能及资源回收，环境应急装备与技术等；

4．服务贸易专题

金融服务：人民币结算、信用保险、信用贷款等企业金融，基金、证券、保险投资理财等个人金融信息咨询，科技金融、互联网金融等创新金融；

旅游服务：城市形象、旅游项目合作、旅游咨询等；

人才服务：海内外人才创新创业成果等；

5．“魅力之城”专题

中国和东盟11个国家将根据本届中国—东盟博览会主题，选择本国具有代表性的实力城市作为“魅力之城”进行综合展示，并在会期举办城市主题活动、城市推介活动及城市交流活动。第16届中国—东盟博览会已确定的中国“魅力之城”为成都。

（二）广西农业会展中心（中国—东盟博览会农业展）

 展示内容：绿色农产品及食品、渔牧产品、优质水果、茶叶、东盟特色咖啡及食品、农业电子商务等

（三）南宁华南城展厅（中国—东盟博览会轻工展）

展示内容：日用消费品、工艺饰品、益智玩具、休闲运动等
三、收费标准

（一）报名费：1000元/企业（含会刊）；

（二）摊位费：8000元/标摊(根据省厅政策减免3800元/标摊，即实收4200元/标摊)；

（三）人员费：食宿费用自理；

（四）展品运费、增租费：按实际发生费用计算。

注：该展会为2019年市重点支持类境内国际性展，将根据外贸扶持政策，直接减免70%展位费。

四、报名事项

根据《湖州市商务局关于公布2019年政府性组织展会统一承办单位的通知》（湖商务发〔2019〕19号）湖州远达会展有限公司为该展会政府统一承办单位。请各区县商务局、湖州开发区发改经贸局组织本辖区企业积极参展，于2019年7月20日前将申请表填好盖章后传真至该展会政府统一承办单位——湖州远达会展有限公司。

五、联系方式

联系人：湖州市商务局外贸处  茅智慧

电话：0572-2191011  传真：0572-2191012

联系人：湖州远达会展有限公司  沈云

电话：0572-2101992、13819292195

附件：第十六届中国—东盟博览会申请表

湖州市商务局
2019年3月20日
附件
企业参展申请表（参展合同）

	展览会名称
	2019年中国—东盟博览会

	展览会时间
	2019年9月20-23日
	地点
	中国·南宁

	申 请 面 积
	9㎡标准展位   个

	参展单位名称
	中文：

	英文：

	参展单位地址
	中文：

	英文：

	展 品 类 型
	中文：

	英文：

	联 系 方 式
	联系人

	电 话

	传真

	手  机

	E-mail

	网址

	参 展 人 数
	        _____人
	报名费
	1000元/公司

	参展条款：
1. 在双方充分了解展会信息的基础上，组团单位与参展企业在自愿、平等互利的基础上签订此参展申请表；
2. 以上表格所填写的内容将被用于申报批文、制作楣板、登录会刊等工作，请认真如实填写；参展企业须遵守展会的有关规定：如不得提早撤展、不得乱扔废物或样品在摊位内、不得损坏展场有关设施等，如因违规而造成的相关责任和损失，将由参展企业自行承担；
3. 参展企业须保证展出展品与技术的合法性，保证不存在任何知识产权纠纷问题，并保证所有提交资料的真实、准确、合法；若因参展企业自身原因发生侵犯他人知识产权的问题，所引起的法律纠纷与组团单位无关；
4. 为保证顺利参展，参展企业须配合组团单位所要求的截止日期之前，完成各项展务工作；
5. 有关参展费用问题请详见组团单位《收费标准》，如有不明之处请于申请参展之前向组团单位了解清楚。参展企业必须按时、按标准缴纳各种费用。参展申请经组团单位确认后的5个工作日内，申请企业需按组团单位发出的收款通知书缴纳展位费及组织服务费作为参展定金，以确保参展工作的顺利进行。如参展企业未按时交齐所有款项，将被视为自动放弃参展处理，组团单位保留处理摊位的权力，已缴款项恕不退还。
6. 企业的参展申请一经确认，未经组团单位同意不得退展、不得更改，组委会保留对场馆展位统一调配的权力。展位配置按组委会标准统一配置。
7. 展会组委会具有根据展会提供面积情况保留对申请面积作调整的权力；
8. 在参展企业遵守《运输指南》有关规定的情况下，组团单位有责任保证展品运输的安全、准时。对于展品联运过程中丢失的展品，组团单位按规定给予赔偿；但由于不可抗力因素（如自然灾害、罢工、战争等）引起的样品延误、丢失，组团单位免除此责任。组团单位有权拒运超时集中、包装不良或来路不明的样品；
9. 原则上要求参展人员随团活动（除特别展览会及摊位紧张展览会）不得擅自离团，如参展人员确实因特殊情况展后不能随团，其人员在外停留期间的有关活动、保险、人身及财产安全问题自行负责，与组团单位无关。
10. 组团单位与参展单位之间达成的此合同，经双方签字盖章生效(此表传真件、复印件与原件具有同等的法律效力)。

参展单位：                                        组团单位：湖州远达会展有限公司
（盖章处）                                              （盖章处）
负 责 人：                                        负 责 人：
日    期：                                        日    期：

湖州市商务局办公室                       2019年3月21日印发
－5－
－4－

－3－